
О внесении изменений в решение маслихата от 27 декабря 2023 года № 126 "О 
бюджетах города Тобыл, сельских округов Костанайского района на 2024-2026 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Костанайского района Костанайской области от 22 февраля 2024 
года № 141. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Костанайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О бюджетах города Тобыл, сельских округов решение
Костанайского района на 2024-2026 годы" от 27 декабря 2023 года № 126 следующие 
изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      1. Утвердить бюджет города Тобыл на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и
3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 955919,5 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 468138,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 4368,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 483413,5 тысячи тенге;
      2) затраты - 1006785,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 50866,3 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 50866,3 тысячи
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 2
      2. Утвердить бюджет Айсаринского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 371070,7 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 14959,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 82,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 356029,7 тысячи тенге;
      2) затраты - 379144,6 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 8073,9 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 8073,9 тысячи 
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 4
      4. Утвердить бюджет Александровского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 47697,5 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 13125,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 34572,5 тысячи тенге;
      2) затраты - 57300,9 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 9603,4 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 9603,4 тысячи 
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 6
      6. Утвердить бюджет Белозерского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 62020,8 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 5367,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 56653,8 тысячи тенге;
      2) затраты - 66851,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 4831,0 тысяча тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 4831,0 тысяча 
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 8
      8. Утвердить бюджет Владимировского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 121742,5 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 13234,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 108508,5 тысячи тенге;
      2) затраты - 123609,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 1867,3 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1867,3 тысячи 
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 10
      10. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 58111,3 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 13584,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 125,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 44402,3 тысячи тенге;
      2) затраты - 78266,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 20154,7 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 20154,7 тысячи
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 12



      12. Утвердить бюджет Ждановского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 98505,6 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 1739,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 96766,6 тысячи тенге;
      2) затраты - 105457,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 6952,2 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 6952,2 тысячи 
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 14
      14. Утвердить бюджет Заречного сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 157879,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 94734,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 250,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 62895,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 177158,7 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -19279,7 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 19279,7 тысячи
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 15
      15. Утвердить бюджет Майкольского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 55143,6 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 14340,0 тысяч тенге;



      неналоговым поступлениям - 209,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 40594,6 тысячи тенге;
      2) затраты - 60784,4 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -5640,8 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5640,8 тысячи 
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 17
      17. Утвердить бюджет Московского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 178753,6 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 9103,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 169650,6 тысячи тенге;
      2) затраты - 181936,5 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -3182,9 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3182,9 тысячи 
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 19
      19. Утвердить бюджет Мичуринского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 106026,6 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 97095,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 8931,6 тысячи тенге;
      2) затраты - 129935,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -23908,7 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 23908,7 тысячи
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 20
      20. Утвердить бюджет Надеждинского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 416231,8 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 7531,0 тысяча тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 408700,8 тысячи тенге;
      2) затраты - 421983,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -5752,0 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5752,0 тысячи 
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 22
      22. Утвердить бюджет Озерного сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 51495,9 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 11054,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 187,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 40254,9 тысячи тенге;
      2) затраты - 59065,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -7569,1 тысячи тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 7569,1 тысячи 
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 24
      24. Утвердить бюджет Октябрьского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 40, 41 и 42 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 83221,5 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 34166,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 49055,5 тысячи тенге;
      2) затраты - 86207,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -2986,3 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2986,3 тысячи 
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 26
      26. Утвердить бюджет Садчиковского сельского округа на 2024-2026 годы согласно
приложениям 43, 44 и 45 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 76877,8 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 18200,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 58677,8 тысячи тенге;
      2) затраты - 82459,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -5581,5 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5581,5 тысячи 
тенге.
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 28



      28. Утвердить бюджет Ульяновского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 46, 47 и 48 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 49149,2 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 2095,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 47054,2 тысячи тенге;
      2) затраты - 49385,9 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -236,7 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 236,7 тысячи 
тенге.
      , , , , , , , , , , , , , , ,  к указанному приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46
решению изложить в новой редакции, согласно , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

, , , , ,  к настоящему решению.11 12 13 14 15 16
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Костанайского районного маслихата М. Сартов

 Приложение 1
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141
 Приложение 1
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет города Тобыл на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 955919,5

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

468138,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

325899,0



1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

325899,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

136012,0

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

4571,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

6979,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

124462,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

6227,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

2122,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

4105,0

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

4368,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

4368,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

4318,0

2 04 0 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 

50,0



финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

2 04 1 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора, в Фонд 
компенсации 
потерпевшим и 
Ф о н д  
поддержки 
инфраструктуры
образования

50,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

483413,5

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

483413,5

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

483413,5

Функциональная группа



Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 1006785,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

118051,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

118051,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

118051,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

98051,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

20000,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

464289,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

464289,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

464289,2

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

206126,0



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

30700,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

227463,2

12
Транспорт и 
коммуникации

424443,9

1
Автомобильный 
транспорт

424443,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

424443,9

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

424443,9

15 Трансферты 1,7

1 Трансферты 1,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,7

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,7

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-50866,3

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

50866,3

 Приложение 2
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141
 Приложение 4
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Айсаринского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 371070,7

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

14959,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

7000,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7000,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

6559,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

165,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

119,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

5275,0



1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

1000,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1400,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

1400,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

82,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

82,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

82,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

356029,7

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

356029,7

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

356029,7

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 379144,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37339,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

37339,0



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37339,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36939,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27263,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27263,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27263,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8617,5

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2256,4

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

16389,7

12
Транспорт и 
коммуникации

9000,0

1 Автомобильный 
транспорт

9000,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9000,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9000,0

13 Прочие 305542,0

9 Прочие 305542,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

305542,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

305542,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-8073,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 8073,9



профицита) 
бюджета

 Приложение 3
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141
 Приложение 7
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Александровского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 47697,5

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

13125,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

8085,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

8085,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

5040,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

200,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

10,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

4500,0

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

330,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

34572,5

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

34572,5

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  



4 02 3 00 областного 
значения) 
бюджета

34572,5

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 57300,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33859,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33859,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33859,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33459,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

400,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15441,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15441,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15441,8



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7955,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1596,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5890,8

12 Транспорт и 
коммуникации

8000,0

1 Автомобильный 
транспорт

8000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8000,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8000,0

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,1

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Наименование сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-9603,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

9603,4

 Приложение 4
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141
 Приложение 10
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Белозерского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 62020,8

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

5367,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

1700,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1700,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

3667,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

36,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

100,0



1 04 4 00 Налог  на  
транспортные 
средства

2853,0

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

678,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

56653,8

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

56653,8

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

56653,8

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 66851,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40691,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40691,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40691,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25691,0



022
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

15000,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16801,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16801,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16801,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8152,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

307,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8342,8

12 Транспорт и 
коммуникации

9358,6

1
Автомобильный 
транспорт

9358,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9358,6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9358,6

15 Трансферты 0,4

1 Трансферты 0,4



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,4

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4831,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4831,0

 Приложение 5
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141
 Приложение 13
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Владимировского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Специфика

I. Доходы 121742,5

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

13234,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

4712,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4712,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

8272,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

200,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

64,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

6153,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

1855,0

1 05 0 00

Внутринние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

250,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

250,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

108508,5

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

108508,5

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

108508,5

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 123609,8



01 Государственны
е услуги общего 
характера

38072,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38072,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38072,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38072,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8656,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8656,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8656,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2840,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

253,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5563,5

12 Транспорт и 
коммуникации

76880,0



1 Автомобильный 
транспорт

76880,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76880,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

76880,0

15 Трансферты 1,3

1 Трансферты 1,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,3

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1867,3

V I .  
Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

1867,3

 Приложение 6
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141
 Приложение 16
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 58111,3

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

13584,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

4858,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4858,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

8726,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

330,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

220,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

7260,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

916,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

125,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

125,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 125,0



государственной
собственности

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

44402,3

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

44402,3

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

44402,3

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 78266,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43605,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43605,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43605,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41605,4

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2000,0



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24807,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24807,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24807,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13100,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3000,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8707,3

12 Транспорт и 
коммуникации

9852,8

1 Автомобильный 
транспорт

9852,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9852,8

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9852,8

15 Трансферты 0,5

1 Трансферты 0,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

0,5



поселка,  
сельского округа

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,5

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-20154,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

20154,7

 Приложение 7
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141
 Приложение 19
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Ждановского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 98505,6



1 00 0 00 Налоговые 
поступления

1739,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

587,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

587,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

1152,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

24,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

221,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

891,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

16,0

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

96766,6

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

96766,6

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

96766,6

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 105457,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27405,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27405,5



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27405,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26405,5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1000,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9112,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9112,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9112,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3100,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1664,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4348,6

12 Транспорт и 
коммуникации

68938,0

1
Автомобильный 
транспорт

68938,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68938,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

68938,0

15 Трансферты 1,7

1 Трансферты 1,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,7

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,7

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-6952,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

6952,2

 Приложение 8
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141



 Приложение 22
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Заречного сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 157879,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

94734,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

48000,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

48000,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

43921,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

1571,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

350,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

38000,0

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

4000,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

2813,0

1 05 3 00

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

1000,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

1813,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

250,0



2 01 0 00 Доходы от 
государственной
собственности

250,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

250,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

62895,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

62895,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

62895,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 177158,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58718,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58718,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58718,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 81389,2



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

28488,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

28488,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28488,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14264,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

959,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13265,0

12 Транспорт и 
коммуникации

83631,0

1 Автомобильный 
транспорт

83631,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83631,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

83631,0

15 Трансферты 0,7

1 Трансферты 0,7

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,7

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,7

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-19279,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

19279,7

 Приложение 9
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141
 Приложение 25
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Майкольского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 55143,6



1 00 0 00 Налоговые 
поступления

14340,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

1892,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1892,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

10924,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

61,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

369,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

6361,0

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

4133,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1524,0

1 05 3 00

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

1067,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

457,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

209,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

209,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

209,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

40594,6

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 

40594,6



органов  
государственног
о управления

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

40594,6

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 60784,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37963,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37963,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37963,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37963,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13901,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13901,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 13901,0



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7594,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

627,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5680,0

12 Транспорт и 
коммуникации

8920,1

1 Автомобильный 
транспорт

8920,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8920,1

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8920,1

15 Трансферты 0,3

1 Трансферты 0,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,3

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5640,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5640,8

 Приложение 10
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141
 Приложение 28
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Московского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 178753,6

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

9103,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

3151,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3151,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

5407,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

118,0



1 04 3 00 Земельный 
налог

194,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

3674,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

1421,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

545,0

1 05 3 00

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

545,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

169650,6

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

169650,6

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

169650,6

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 181936,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33153,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33153,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

33153,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33153,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

19842,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

19842,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19842,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7421,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

599,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11822,6

12
Транспорт и 
коммуникации

13330,2

1 Автомобильный 
транспорт

13330,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13330,2

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

13330,2



поселках, 
сельских 
округах

13 Прочие 115610,0

9 Прочие 115610,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

115610,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

115610,0

15 Трансферты 0,7

1 Трансферты 0,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,7

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,7

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3182,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3182,9

 Приложение 11
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141
 Приложение 31
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Мичуринского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 106026,6

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

97095,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

66340,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

66340,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

30755,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

800,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

1000,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

28655,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

300,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

8931,6



4 02 0 00
Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

8931,6

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

8931,6

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 129935,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

49768,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49768,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49768,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47708,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2060,6

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

61978,0



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

61978,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61978,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

24462,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

14973,4

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

22542,6

12
Транспорт и 
коммуникации

18187,7

1 Автомобильный 
транспорт

18187,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18187,7

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

18187,7

15 Трансферты 1,0

1 Трансферты 1,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,0

Возврат  
неиспользованн



048 ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-23908,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

23908,7

 Приложение 12
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141
 Приложение 34
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Надеждинского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 416231,8

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

7531,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

1712,0



1 01 2 00 Индивидуальны
й подоходный 
налог

1712,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

5162,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

70,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

10,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

4082,0

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

1000,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

657,0

1 05 3 00

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

657,0

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

408700,8

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

408700,8

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

408700,8

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 421983,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31641,8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 31641,8



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31641,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30891,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

750,8

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24684,4

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24684,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24684,4

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6152,6

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1214,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

17317,8

12
Транспорт и 
коммуникации

6000,0

1 Автомобильный 
транспорт

6000,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6000,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6000,0

13 Прочие 359657,0

9 Прочие 359657,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

359657,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

359657,0

15 Трансферты 0,6

1 Трансферты 0,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,6

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Наименование сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5752,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5752,0

 Приложение 13
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141
 Приложение 37
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Озерного сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 51495,9

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

11054,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

4613,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4613,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

6441,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

160,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

107,0



1 04 4 00 Налог  на  
транспортные 
средства

4933,0

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

1241,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

187,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

187,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

187,0

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

40254,9

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

40254,9

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

40254,9

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 59065,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33528,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33528,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 33528,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33528,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18249,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18249,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18249,9

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8866,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2144,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7239,9

12 Транспорт и 
коммуникации

7286,5

1 Автомобильный 
транспорт

7286,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7286,5

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

7286,5



сельских 
округах

15 Трансферты 0,6

1 Трансферты 0,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,6

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-7569,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7569,1

 Приложение 14
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141
 Приложение 40
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Октябрьского сельского округа на 2024 год



Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 83221,5

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

34166,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

15716,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

15716,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

18050,0

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

250,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

40,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

9760,0

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

8000,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

400,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

400,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

49055,5

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

49055,5

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

49055,5

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ



Программа

II. Затраты 86207,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37146,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37146,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37146,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37146,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

40060,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

40060,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40060,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13800,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

26260,5

12 Транспорт и 
коммуникации

9000,0

1 Автомобильный 
транспорт

9000,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9000,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9000,0

15 Трансферты 1,3

1 Трансферты 1,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,3

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2986,3

V I .  
Финансирование
дефицита (

2986,3



использование 
профицита) 
бюджета

 Приложение 15
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141
 Приложение 43
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Садчиковского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 76877,8

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

18200,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

7200,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7200,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

10806,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

200,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

110,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

7500,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

2996,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

194,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

194,0



4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

58677,8

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

58677,8

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

58677,8

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 82459,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40286,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40286,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40286,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39086,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1200,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13749,1

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13749,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13749,1

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8271,3

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1194,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4283,8

12
Транспорт и 
коммуникации

28423,0

1 Автомобильный 
транспорт

28423,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28423,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

28423,0

15 Трансферты 1,2

1 Трансферты 1,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

1,2



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5581,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5581,5

 Приложение 16
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 22 февраля 2024 года
 № 141
 Приложение 46
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Ульяновского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 49149,2



1 00 0 00 Налоговые 
поступления

2095,0

1 01 0 00
Подоходный 
налог

429,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

429,0

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

1662,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

23,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

58,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

1325,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

256,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

4,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

4,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

47054,2

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

47054,2

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

47054,2

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 49385,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28406,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28406,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28406,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28406,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12368,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12368,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12368,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6886,3

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

323,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5159,2

12
Транспорт и 
коммуникации

8610,0

1 Автомобильный 
транспорт

8610,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8610,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8610,0

15 Трансферты 1,4

1 Трансферты 1,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,4

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-236,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

236,7



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


